
FLUGHAFEN – WIEN 

Die schnellsten Busverbindungen 
von der Wiener City zum Flughafen Wien 
und retour.

Allgemeine Fahrplanauskunft:
Tel. 05 1717 (06:00 – 20:00 Uhr)

ÖBB-Postbus GmbH | Vienna Aiport Lines
Am Hauptbahnhof 2, 1100 Wien
E-Mail: airportlines@postbus.at
Web: www.viennaairportlines.at

02 Kopfzeile

Fahrplan 2016
Gültig ab 13.12.2015

Jetzt mit neuen Halten: 
Volkstheater, Rathaus, Schottentor 
und Krieau

Impressum:
ÖBB Postbus GmbH, Am Hauptbahnhof 2, 1100 Wien, FN 250198 p, Produktionsort: Gerin 
GmbH & CoKg, Wolkersdorf, Verlagsort: Wien, Prod.-Nr: 125615-1761. Stand November 2015.
Änderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten!

www.viennaairportlines.at

Ihre Busverbindungen 
von der Wiener City zum 
Flughafen Wien



Fahrpreise €

Einfache Fahrt 8,00

Hin- u. Rückfahrt 13,00

Kinder bis 6 Jahre* gratis

Kinder 6-15 Jahre 4,00

Kinder Hin- u. Rückfahrt 6,50

Inhaber der ÖBB VORTEILSCARD Senior, Family       EF 4,00
           H&R 8,00

Inhaber des Österreichischen Behindertenpasses**     EF 4,00
           H&R 8,00

Inhaber der ÖBB VORTEILSCARD Classic, Jugend      EF 7,00
           H&R 12,00

Inhaber der „Die Wien-Karte” 7,00

Fahrpreis inkl. 2 Stück Reisegepäck  

* gilt nur in Verbindung mit einer Begleitperson ( nicht für Gruppen)
** Grad der Behinderung mindestens 70% oder Eintrag auf Fahrpreisermäßigung im Pass

WE DRIVE, YOU FLY – WELCOME ON BOARD!

1) Haltestelle für Hotel Park Inn, 2) Haltestelle für Hotel NH Danube City
Gültig ab 13. Dezember 2015, Fahrplanänderungen vorbehalten

Wien Morzinplatz/
Schwedenplatz 00:30 02:00 04:00 04:30 05:00  22:30 23:00 23:30

Flughafen Wien 00:50 02:20 04:20 04:50 05:20  22:50 23:20 23:50

Flughafen Wien 01:20 02:50 04:50 05:20 05:50  23:20 23:50 00:20
Wien Morzinplatz/
Schwedenplatz 01:42 03:12 05:12 05:42 06:12  23:42 00:12 00:42

Flughafen Wien    06:05 06:35  23:05 23:35 00:05
Wien Westbahnhof   05:15 05:45 06:15  06:45 07:15   23:45  00:10 00:40
(Europaplatz)
Wien Volkstheater 05:25 05:55 06:25 06:55 07:25  23:55
(Bellariastraße)
Wien Rathaus 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30  00:00
(Friedrich-Schmidt-Platz)
Wien Schottentor 05:35 06:05 06:35 07:05 07:35  00:05
(Liechtensteinstraße)
Flughafen Wien 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00  00:30

Wien Donauzentrum  05:58  06:58  07:58   16:58  17:58  18:58
Wien Kagraner Brücke  06:01 07:01  08:01   17:01  18:01  19:01
(Hotel Lenas Donau) 
Wien Hotel NH Danube City1   06:05  07:05  08:05   17:05  18:05  19:05
Wien Kaisermühlen VIC  06:10 07:10  08:10   17:10  18:10  19:10
Wien Krieau  06:17 07:17 08:17  17:17 18:17 19:17
(Vorgartenstraße/Offenbachgasse)
Wien Stadion  06:20  07:20  08:20   17:20  18:20  19:20
(Stadion-Center) 
Wien Donaumarina  06:23  07:23  08:23   17:23  18:23  19:23
(Wehlistraße) 
Flughafen Wien  06:40  07:40  08:40   17:40  18:40  19:40

Flughafen Wien  07:10  08:10  09:10  18:10 19:10  20:10
Wien Donaumarina  07:27 08:27  09:27   18:27 19:27 20:27
(Wehlistraße) 
Wien Stadion  07:30  08:30  09:30   18:30  19:30  20:30
(Stadion-Center) 
Wien Krieau  07:33 08:33 09:33  18:33 19:33 20:33
(Vorgartenstraße/Sturgasse)
Wien Kaisermühlen VIC  07:40 08:40 09:40   18:40  19:40  20:40
(Wagramer Straße)
Wien Julius-Payer-Gasse2  07:43  08:43  09:43   18:43  19:43  20:43
(Hotel Park Inn)
Wien Donauzentrum  07:49  08:49  09:49   18:49  19:49  20:49

Ha
lb

st
un

de
nt

ak
t

Ha
lb

st
un

de
nt

ak
t

St
un

de
nt

ak
t

St
un

de
nt

ak
t

                                 Vienna Airport Lines: 
                                 We drive, you fly

Mit den Bussen der Vienna Airport Lines 
reisen Sie bequem zum Flughafen Wien. 
Halbstündliche Verbindungen werden 
von Morzinplatz/Schwedenplatz (U1, 
U4) und Wien Westbahnhof (U3, U6) 
mit Halt Volkstheater (U3, U2), Rathaus 
(U2) und Schottentor (U2) angeboten. 
Im Stundentakt gibt es Verbindungen 
ab dem Donauzentrum (U1) via Vienna 

International Center (U1), Krieau (U2), Stadion (U2) und Donaumarina (U2).


